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I posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP pod przewodnictwem województwa
pomorskiego odbywa się w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. W obradach
uczestniczy marszałek Andrzej Bętkowski.

Marszałkowie zajmą się m. in.: rozwojem regionalnych platform e-zdrowia, nowelizacją
ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, szkolnictwem zawodowym a regionalnym
rynkiem pracy.

***

Wicemarszałek  Renata  Janik  będzie  gościem  (godz.  14:00)  zorganizowanego  w
Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach – spotkania prezydentów miast,
wójtów i burmistrzów województwa świętokrzyskiego. W tematyce obrad samorządowców
m.in.: obowiązki gmin wynikające z ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami,
wdrażanie rządowych programów społecznych oraz organizacja nauczania w roku szkolnym
2019/2020.

***

31 marca rozpoczęła się XXV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych,
której gospodarzem w tym roku jest Województwo Świętokrzyskie. Jako pierwsi rywalizację
rozpoczęli szachiści oraz piłkarze ręczni. Dzisiaj o godz. 15.00 w Kieleckim Centrum
Kultury  w  Kielcach  odbędzie  się  oficjalna  ceremonia  otwarcia  Olimpiady.  W
wydarzeniu weźmie udział Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Olimpiady, członek
Zarządu  Województwa  Mariusz  Gosek.  W  Komitecie  Honorowym Olimpiady  zasiadają
również  marszałek  Andrzej  Bętkowski  oraz  przewodniczący  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego  Andrzej  Pruś.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to krajowe zawody sportowe, w których startują dzieci i
młodzież  w  wieku  szkolnym.  Ogólnopolska  Olimpiada  Młodzieży  odbywa  się  co  roku,
począwszy od 1995 roku. Do 2011 roku rozgrywano zawody w czterech blokach (letnie,
zimowe, halowe i biegi przełajowe). Od 2012 roku zawody odbywały się już w trzech blokach
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(halowe i letnie, zimowe, sporty umysłowe). Obecnie, od 2016 roku, podział został nieco
zmodyfikowany  i  obejmuje  następujące  kategorie:  halowe,  letnie,  zimowe.  Decyzją
Ministerstwa Sportu  i  Turystyki  tegoroczna jubileuszowa,  bo  25.  edycja  Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży w sportach halowych odbywa się w województwie świętokrzyskim.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to jedyne w swoim rodzaju krajowe zawody sportowe, w
których zawodnicy w różnych dyscyplinach zdobywają punkty dla swojego województwa,
walcząc o zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej. Startuje w nich młodzież w kategorii wiekowej
junior młodszy i w wybranych dyscyplinach w kategorii junior.

W finałach XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych Świętokrzyskie
2019 łącznie uczestniczy ponad 4500 osób z całego kraju, w tym: ok. 3350 zawodników, 790
trenerów i opiekunów, 360 sędziów oraz 40 przedstawicieli polskich związków sportowych.

Zawody odbywają się w 12 ośrodkach, z czego 10 mieści się na terenie województwa
świętokrzyskiego. Chodzi o miasta: Kielce, Chęciny, Morawica, Skarżysko-Kamienna,
Suchedniów, Sielpia Wielka, Starachowice, Pińczów, Kostomłoty oraz Ostrowiec
Świętokrzyski.

Poza regionem zawody odbędą się w Wieliczce – gimnastyka artystyczna, sportowa oraz
trampolina i w Krakowie – szermierka.

Olimpiada potrwa do 26 maja.

 


